Prestadores de servicos e partes
relacionadas

Atualizado: marco de 2024

Nome

4° Oficial de Registro de Titulos e Documentos e Civil de Pessoa
Juridica da Comarca da Capital

Advocacia Fernando Rudge Leite

Banco BNP Paribas Brasil S.A.

Banco Bradesco S.A.

Banco Santander (Brasil) S.A.

BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda.
Bradesco Asset Management S.A.

Certisign Certificadora Digital S.A.

Curupira S.A.

Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes Ltda.
F8A Consultoria Financeira - EIRELI

Intrag Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios Ltda.
Iron Mountain do Brasil Ltda.

Itatl Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios S.A.
Itad Unibanco Asset Management Ltda.

Itadl Unibanco S.A.

Locaweb Servicos de Internet S.A.

Loud and Clear XYZ Consultoria Ltda.

Mercer Human Resource Consulting Ltda.
PREVUE Consultoria Ltda.

Santander Gestao de Recursos Ltda.

Singia Administrac&o Previdenciaria Ltda.
Towers Watson Consultoria Ltda.

Brasprefer Indastria, Comeércio e Servigos Ltda.
Carbeto de Silicio Sika Brasil Ltda.

Cebrace Cristal Plano Ltda.

Industrial Potengy Ltda.

Jundu Nordeste Mineracgao Ltda.

Nikkon Ferramentas de Corte Ltda.

Mineracao Jundu Ltda.

Nikkon Ferramentas de Corte Ltda.

Placo do Brasil Ltda.

Portsmouth Participagdes Ltda

Saint-Gobain Assessoria e Administracéo Ltda.
Saint-Gobain Canalizacéo Ltda.

Saint-Gobain do Brasil Produtos Industriais e Para Construcao Ltde
Shinagawa Refratarios Brasil Ltda

Varejo Digital da Construcéo Ltda.

Vitrocolor Industria e Comércio de Vidros Ltda.
Claudio José de Souza Rosa

Bruno Jacomini Verotti

Douglas Sanches de Oliveira

Carlos Alberto Rosito

Francisco Sanches Neto

Renato Gomes Mazzarolo

Emiko Miyashiro

Marta Destro

Martinha Benedita Gomes de Almeida

Sao Bernardo Previdéncia Privada

www.saobernardo.org.br
112246.7712

CNPJ / CPF

15.141.653/0001-68

60.398.443/0001-04
01.522.368/0001-82
60.746.948/0001-12
90.400.888/0001-42
02.562.663/0001-25
62.375.134/0001-44
01.554.285/0001-75
04.413.729/0001-40
49.928.567/0001-11
19.329.436/0001-57
62.418.140/0001-31
04.120.966/0001-13
33.311.713/0001-25
40.430.971/0001-96
60.701.190/0001-04
02.351.877/0001-52
28.115.599/0001-28
55.492.391/0001-09
25.370.167/0001-75
10.231.177/0001-52
03.526.540/0001-00
50.245.935/0001-06
03.012.799/0001-24
32.870.697/0001-48
45.070.190/0001-51
02.371.879/0002-94
20.332.852/0001-93
58.604.190/0001-36
60.628.468/0001-57
58.604.190/0001-36
00.700.460/0001-22
11.593.087/0001-74
60.886.231/0001-76
28.672.087/0001-62
61.064.838/0001-33
45.736.992/0001-58
34.546.775/0001-89
38.149.485/0001-52

Relacao
Registro de Atas

Assessoria Juridica

Administracdo de Fundo de Investimento
Administracdo de Fundo de Investimento
Administracdo de Fundo de Investimento
Gestéo de Fundo de Investimento
Gestéao de Fundo de Investimento
Assinatura de Documentos Eletronicos
Plataforma de Atendimento Via WhatsApp
Auditoria Contabil

Consultoria de Investimentos
Administracao de Fundo de Investimento
Armazenamento de Documentos

Gestédo de Fundo de Investimento

Gestao de Fundo de Investimento

Servicos Bancarios, Custodia e Controladoria e A

Hospedagem Site
Administracao do Site e Comunicacéao
Consultoria Atuarial
Consultoria

Gestao de Fundo de Investimento
Administracdo Previdenciaria e Contabil
Consultoria de Investimentos
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora nao solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora néao solidaria
Patrocinadora solidaria
Patrocinadora nao solidaria
Diretoria Executiva

Diretoria Executiva

Diretoria Executiva

Conselho Deliberativo
Conselho Deliberativo
Conselho Deliberativo
Conselho Fiscal

Conselho Fiscal

Conselho Fiscal

‘5\ Sao Bernardo



