Prestadores de serviços e partes relacionadas Atualizado: março de 2024

Nome	CNPJ / CPF	Relação
4° Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca da Capital	15.141.653/0001-68	Registro de Atas
Advocacia Fernando Rudge Leite	60.398.443/0001-04	Assessoria Jurídica
Banco BNP Paribas Brasil S.A.	01.522.368/0001-82	Administração de Fundo de Investimento
Banco Bradesco S.A.	60.746.948/0001-12	Administração de Fundo de Investimento
Banco Santander (Brasil) S.A.	90.400.888/0001-42	Administração de Fundo de Investimento
BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda.	02.562.663/0001-25	Gestão de Fundo de Investimento
Bradesco Asset Management S.A.	62.375.134/0001-44	Gestão de Fundo de Investimento
Certisign Certificadora Digital S.A.	01.554.285/0001-75	Assinatura de Documentos Eletrônicos
Curupira S.A.	04.413.729/0001-40	Plataforma de Atendimento Via WhatsApp
Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes Ltda.	49.928.567/0001-11	Auditoria Contábil
F8A Consultoria Financeira - EIRELI	19.329.436/0001-57	Consultoria de Investimentos
Intrag Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.	62.418.140/0001-31	Administração de Fundo de Investimento
Iron Mountain do Brasil Ltda.	04.120.966/0001-13	Armazenamento de Documentos
Itaú Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A.	33.311.713/0001-25	Gestão de Fundo de Investimento
Itaú Unibanco Asset Management Ltda.	40.430.971/0001-96	Gestão de Fundo de Investimento
Itaú Unibanco S.A.	60.701.190/0001-04	Serviços Bancários, Custódia e Controladoria e
Locaweb Serviços de Internet S.A.	02.351.877/0001-52	Hospedagem Site
Loud and Clear XYZ Consultoria Ltda.	28.115.599/0001-28	Administração do Site e Comunicação
Mercer Human Resource Consulting Ltda.	55.492.391/0001-09	Consultoria Atuarial
PREVUE Consultoria Ltda.	25.370.167/0001-75	Consultoria
Santander Gestão de Recursos Ltda.	10.231.177/0001-52	Gestão de Fundo de Investimento
Sinqia Administração Previdenciária Ltda.	03.526.540/0001-00	Administração Previdenciária e Contábil
Towers Watson Consultoria Ltda.	50.245.935/0001-06	Consultoria de Investimentos
Brasprefer Indústria, Comércio e Serviços Ltda.	03.012.799/0001-24	Patrocinadora solidária
Carbeto de Silício Sika Brasil Ltda.	32.870.697/0001-48	Patrocinadora não solidária
Cebrace Cristal Plano Ltda.	45.070.190/0001-51	Patrocinadora solidária
Industrial Potengy Ltda.	02.371.879/0002-94	Patrocinadora solidária
Jundu Nordeste Mineração Ltda.	20.332.852/0001-93	Patrocinadora solidária
Nikkon Ferramentas de Corte Ltda.	58.604.190/0001-36	Patrocinadora solidária
Mineração Jundu Ltda.	60.628.468/0001-57	Patrocinadora solidária
Nikkon Ferramentas de Corte Ltda.	58.604.190/0001-36	Patrocinadora solidária
Placo do Brasil Ltda.	00.700.460/0001-22	Patrocinadora solidária
Portsmouth Participações Ltda	11.593.087/0001-74	Patrocinadora solidária
Saint-Gobain Assessoria e Administração Ltda.	60.886.231/0001-76	Patrocinadora solidária
Saint-Gobain Canalização Ltda.	28.672.087/0001-62	Patrocinadora solidária
Saint-Gobain do Brasil Produtos Industriais e Para Construção Ltda	61.064.838/0001-33	Patrocinadora solidária
Shinagawa Refratários Brasil Ltda	45.736.992/0001-58	Patrocinadora não solidária
Varejo Digital da Construção Ltda.	34.546.775/0001-89	Patrocinadora solidária
Vitrocolor Indústria e Comércio de Vidros Ltda.	38.149.485/0001-52	Patrocinadora não solidária
Cláudio José de Souza Rosa		Diretoria Executiva
Bruno Jacomini Verotti		Diretoria Executiva
Douglas Sanches de Oliveira		Diretoria Executiva
Carlos Alberto Rosito		Conselho Deliberativo
Francisco Sanches Neto		Conselho Deliberativo
Renato Gomes Mazzarolo		Conselho Deliberativo
Emiko Miyashiro		Conselho Fiscal
Marta Destro		Conselho Fiscal
Martinha Benedita Gomes de Almeida		Conselho Fiscal



